

LESTIJÄRVEN KUNTA

29.04.2019

Lestintie 39

69440 LESTIJÄRVI

Puh: 06-8889111

lestijarven.kunta@lestijarvi.fi

Keski-Pohjanmaan sosiaali- terveystyöntekijäyhtymä SOITE

Hallitus

Mariankatu 16-20

67200 KOKKOLA

LESTIJÄRVEN KUNNAN NÄKEMYKSET SOITE:N SÄÄSTÖIHIN LESTIJÄRVEN KUNNASSA SEKÄ PALVELUSETELIN KÄYTTÖÖNOTTOON

SOITE:n taholta on kerrottu, että Lestijärven kunnassa suoritetaan seuraavat säästötoimenpiteet:

*terveysaseman aukioloaikoja supistetaan neljästä päivästä kahteen päivään (4 -> 2) viikossa.

*Kotipirtin kaikki asunnot muutetaan senioriasunnoiksi.

Meille on kerrottu, että tästä kaikesta saatava säästö olisi noin 350.000 € eli 737 asukasta kohden 475 € /asukas. Kun taas vastaavasti koko SOITE:n alueen säästö erilaisilla toimenpiteillä olisi noin 14,1 milj. € eli Keski-Pohjanmaan ja Kruunupyyn kunnan yhteenlaskettua 74.951 asukasta kohden 188 € / asukas. Tämä näin iso ero € / asukas ei ole kuntien välistä tasavertaista kohtelua.

Toteamme, että Lestijärven kunta osallistuu kustannuksiin asukkaidensa aiheuttamisperiaatteen mukaan, kuten SOITE:n hallitus on viimeisessä kokouksessaan todennut. Samalla huomautamme, että kunnan itsemääräämisoikeuteen sisältyy kunnan oikeus päättää kuntalaisille tarjottavista palveluista. Tämä SOITE:n yksipuolinen toiminta nykyisellään tarkoittaa yksinkertaisuudessaan sitä, että reuna-alueilta siirretään vähitellen lähipalvelut pois kohti kuntayhtymän keskustaa eli kohti Kokkolaa. Kokkolan vaatimat säästöt tulee neuvotella heidän palveluistaan eikä karsia palvelutasoa maakunnasta.

Lestijärven kunta ei hyväksy Lestijärvelle esitettyjä supistuksia ja muutoksia, koska olemme harvaan asuttu kunta maakunnan reuna-alueella. Lestijärveltä on matkaa Kokkolaan yli 100 km ja pisimmillään 130 km ja Kannukseen 60 km ja pisimmillään 90 km. Lisäksi kunnan väkiluku kolminkertaistuu kesälomakuukausina.

Lestijärven kunta edellyttää, että terveysasema pidetään auki vastaanottotoiminnan osalta entisellään eli neljänä (4) päivänä viikossa. Samoin Lestijärven kunta edellyttää, että Kotipirtti säilytetään vähintäänkin nykyisellä palvelutasolla eli 18 tehostettua

palveluasuntoa ja 6 senioriasuntoa. Kunnassa käydyissä keskusteluissa on myös esitetty ajatuksia, että kaikki 24 asuntoa olisi tehostettuja palveluasuntoja. Lestijärven kunta huomauttaa, että Kotipirtin muutoksia suunniteltaessa ja tehtäessä tulee ottaa ARA:n rahoitus- ja avustuspäätökset huomioon.

Lestijärven kunta ja Toholammin kunta vetoavat, että SOITE toteuttaisi Lestijärven kunnassa ja Toholammin kunnassa kokeilun palvelusetelin käyttöönotosta sosiaali- ja terveyspalveluissa kolmen vuoden ajalla. Palvelusetelin käyttöönotto tulisi tapahtua mahdollisimman pian.

Palvelusetelikokeilun avulla selvitettäisiin asiakkaan valinnanvapauden vaikutuksia sosiaali- ja terveyspalvelujen saatavuuteen ja laatuun sekä miten palvelujen hinnoittelu- ja korvausmallit vaikuttavat sosiaali- ja terveyspalvelujen kokonaiskustannuksiin.

Palvelusetelikokeilun avulla olisi tarkoitus saada tietoa vaikutuksista asiakkaisiin, palvelujen järjestäjän rooliin sekä palveluntuottajiin ja palvelumarkkinoiden muutoksiin, ja lisäksi palvelujen integrointiin.

Kokeilun myötä käyttäjä voisi itse valita palveluja julkisen, yksityisen tai kolmannen sektorin tuottajalta. Tavoitteena olisi löytää kokonaistaloudellisesti tarkoituksenmukainen, yhdenvertainen hoitoon ja palveluun pääsyn mahdollistava, asiakkaiden osallistumiseen ja palvelutuotannon kehittämiseen kannustava malli.

Palvelusetelikokeilussa sovelletaan lakia sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä (569/2009) ja lakia sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (734/1992).

Palveluseteli on jo tälläkin hetkellä laajasta käytössä muutamilla alueilla (Essote, Siun Sote, PHHYKY ja Kainuun sote). Edellä mainituista PHHYKY on myös julkisessa monituottajuus-strategiassaan ilmoittanut huolehtivansa siitä, että alueen asukkailla on aitoa valinnanvaraa.

Lestijärven kunta esittää SOITE:lle toivomuksen, että

*Lestijärven kunnassa ja Toholammin kunnassa toteutetaan palvelusetelin käyttöönotto sosiaali- ja terveyspalveluissa kolmen vuoden pituisena pilottihankkeena.

*Neuvottelut asiasta käytäisiin Lestijärven kunnan ja Toholammin kunnan edustajien kanssa toukokuun aikana.

*Pilottihankkeella tarkoitetaan perusterveydenhuollon lähipalveluita.

LESTIJÄRVEN KUNTA



Esko Ahonen
kunnanjohtaja



Jarmo Kanninen
toimistosiihteeri